
1

PRÊMIO UNIVERSITÁRIO DE FOTOGRAFIA UDESC 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

A Comissão Organizadora do Prêmio Universitário de Fotografia UDESC 2023, divulga a 
homologação das inscrições após recursos.

PARTICIPANTES DEFERIDOS 
1 ALEXANDRE DE CASTILHOS
2 ALINE PIETRO MARQUES
3 AMÁLIA SAYURI TAKASE VIGGIANO LUCCA
4 ANA CLARA RAMOS BONETTI
5 ARISLLA LOPES DE ASSUNÇÃO

6 BIANCA RODRIGUES RIBEIRO DA SILVA
7 BRUNA MONIQUE BRUNETTO

8 CAMILA VIEIRA HILLESHEIN

9 CARLA FERNANDA LINO MACEDO
10 CARLOS HENRIQUE GESSER
11 CRISTIANE RAQUEL SIEBENEICHLER
12 DANIELLE RIBEIRO ROCHA
13 EDUARDA GIESE 
14 EDUARDO DA ROCHA NECKEL
15 ELAINE REICHERT RICARDO DA SILVA
16 ERICK LUCAS STACKE
17 ESMAYLER DE SOUZA DA CRUZ
18 FABRICIO SOUZA
19 FERNANDA SEBEM DONATTI
20 FRANCISCO ARAÚJO DA SILVA
21 GABRIEL ELEUTERIO CALDEIRA
22 GIULIA CECHINEL DE OLIVEIRA
23 ISABELA DA SILVA WALTER
24 ISADORA NATHANAELA BIESSEK
25 IZABELLE LEAL DE GODOI
26 JOANA SCHARPF FERNANDES
27 JOAO PEDRO GESSER
28 JOSÉ CLÁUDIO MARCONCINE
29 JULIA CHARÃO OTERO
30 JULIA ELIZABETH SANTI
31 JULIA MILENA SANDRI PEREIRA

32 JULIANA PRANDO

33 LARISSA DE SOUSA WAICZYK
34 LARISSA MENTIACCA TEIXEIRA

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
50

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2W

0W
M

Q
27

.

70



2

35 LEONARDO DA CRUZ PADILHA
36 LEONARDO FERNANDO LOCH
37 LEONARDO SANCHEZ SILVA
38 LUCAS BÚRIGO BILESSIMO
39 LUCAS DALLA ROSA DA SILVA
40 LUCAS DE ABREU SEARA POLIDORO
41 LUCAS DIAS LOMBARDEIRO
42 LUISA CURY GOMES
43 LUIZA BIAZUS CORTINA
44 MANUELA MENEGHEL KUERTEN
45 MARIA LUIZI DA ROSA GONZALES
46 MARIA TERESA FORTUNA MADRUGA
47 MARIANA DE CESARO
48 MARIANA ESTEFANUTO COSTA
49 MARIANA LAPORTA BARBOSA
50 MARIANA MAGALHAES
51 MARINA REFATTI GUARAGNA
52 MATHEUS EZEQUIEL DE OLIVEIRA MEIRELES
53 MATHEUS GOULART AFONSO
54 MENYTEN MIRANDA
55 MILEIDE RODRIGUES
56 RAQUEL BORDIGNON
57 ROBERTA PARISE
58 RODRIGO MARCONDES HASSE
59 RUBENS ELMAR THIESEN
60 SANDRA MARIA DOS ANJOS
61 STEPHANY RIBEIRO DOS SANTOS
62 THALLYS ARAUJO SOARES
63 THIELE GIOVANA INGLEZ
64 TIAGO GARCIA DE MELO
65 VALTER GULA
66 VITOR MARCOS
67 VIVIAN LUFT
68 YASMIM FREIBERGER VIEIRA

PARTICIPANTES INDEFERIDOS 
Inscritos: Justificativa:

1 AGNES EDUARDA WILLENBRING 
BORTOLOTTO

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Item 6.4 do 
Edital. 

2 AMANDA NICOLETI MORAES
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1080 x 1350 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

3  ANA LUIZA MAIA LEAL ANTUNES
Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Foto com 

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
50

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2W

0W
M

Q
27

.

71



3

tamanho menor que o solicitado – 1142 
x 643 pixels. Item 6.4 do Edital. 

4 CAIO ANDRÉ GIGLIOTTI LEAL

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Foto com 
tamanho menor que o solicitado – 768 x 
1024 pixels. Item 6.4 do Edital. 

5 CAIO DA SILVA LUIZ
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1620 x 1080 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

6 EDNA MARIA GUEDES TAVARES
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 900 x 1600 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

7 EVELYN LIMA GONÇALVES  
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 720 x 1037 pixels. Item 6.4 
do Edital.

8 GREGORY ENDRIO LEITE
Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Item 6.4 do 
Edital. 

9 IANARA KETLIN PHILLIPSEN

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Foto com 
tamanho menor que o solicitado – 1200 
x 1600 pixels. Item 6.4 do Edital. 

10 ISADORA SAN´T ANNA
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1440 x 1920 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

11 JOCIANE FERNANDA BOHN DOS 
SANTOS

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Item 6.4 do 
Edital. 

12 JOSÉ KABESA KALALA

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Foto com 
tamanho menor que o solicitado – 1080 
x 1080 pixels. Item 6.4 do Edital. 

13 JOSÉ CARLOS DA ROCHA
Ausência de documentação – Anexo II. 
Item 6.4 do Edital. 

14 JULIA EDUARDA ZAMPIVA
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1278 x 1600 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

15 JULYA FLORIDO DUARTE
Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Item 6.4 do 
Edital. 

16 LAURA CHALFUN PINTO

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Foto com 
tamanho menor que o solicitado – 1620 
x 1080 pixels. Item 6.4 do Edital. 

17 LUIS FELIPE DE OLIVERIA MIRANDA 
SANTOS

Não cumpriu o item “6.3 letra f” do Edital 
onde não anexou a fotografia na versão 
digital na extensão JPEG ou PNG, 
impossibilitando a visualização. Item 6.4 
do Edital.

18 MARIA PARAISO TAMBKE

Ausência de documentação – Anexo III. 
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1331 x 2048 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
50

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2W

0W
M

Q
27

.

72



4

19 MATHEUS TRINDADE
Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Item 6.4 do 
Edital. 

20 MAURICIO BOENO CASTILHO
Ausência de documentação – Anexos I, 
e II; Comprovante de Matrícula. Item 6.4 
do Edital. 

21 RAFAEL FORTUNA MADRUGA

Ausência de documentação – Anexos I, 
e II; Comprovante de Matrícula. Item 6.4 
do Edital. O Canditato enviou apenas os 
Anexos I e II. 

22 RAFAELA DISCHINGER POISL
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1532 x 1187 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

23 SORAYA RACHEL

Ausência de documentação – 
Comprovante de Matrícula. Foto com 
tamanho menor que o solicitado – 479 x 
654 pixels. Item 6.4 do Edital. 

24 SUELI ZANETTI
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 576 x 1024 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

25 THIAGO LOPES
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 774 x 1032 pixels. Item 6.4 
do Edital. 

26 VERONICA BASSO
Foto com tamanho menor que o 
solicitado – 1080 x 806 pixels. Item 6.4 
do Edital.

Conforme item 6.6 do Edital: A homologação das inscrições – após recursos, 
ocorrerá até o dia 25 de setembro de 2023.

Florianópolis, 25 de setembro de 2023.

Comissão Organizadora
Juliano Tibola - Presidente da Comissão

Gustavo Cabral Vaz
Donizete de Souza Bittencourt

   Prof. Dr. Alfredo Balduino Santos
Pró-reitor de Extensão, Cultura e Comunidade

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
50

6/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2W

0W
M

Q
27

.

73



Assinaturas do documento

Código para verificação: 2W0WMQ27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANO TIBOLA (CPF: 003.XXX.349-XX) em 25/09/2023 às 17:15:30
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:48:03 e válido até 30/03/2118 - 12:48:03.

(Assinatura do sistema)

ALFREDO BALDUINO SANTOS (CPF: 538.XXX.589-XX) em 25/09/2023 às 17:22:41
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:39 e válido até 30/03/2118 - 12:41:39.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjk1MDZfMjk1MzJfMjAyM18yVzBXTVEyNw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00029506/2023 e o código
2W0WMQ27 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


